
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 27/04/2015

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER I DIRITTI DI 
SEGRETERIA PER IL RILASCIO DEL PARERE CONI INERENTE IL PROGETTO 
ESECUTIVO DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLA 
PALESTRA SCOLASTICA DI VIA ITALIA N. 13 - CIG. X1313CF9C6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 39 DEL 16.04.2015 di approvazione progetto 
definitivo/esecutivo per i lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo della palestra 
scolastica di via Italia n. 13; 

VISTO il Regolamento per l'emissione dei pareri di competenza del Coni sugli interventi relativi 
all'impiantistica sportiva;

DATO ATTO che, ai fini del rilascio del Parere CONI del suddetto progetto definitivo/esecutivo, si 
rende necessario impegnare e contestualmente liquidare l'importo di € 150,00;

RICHIAMATO l'art. 2.6  Oneri a carico dei richiedenti i pareri  con indicazione che Tutti gli 
importi devono essere versati sul conto corrente del Banca Nazionale del Lavoro, avente le 
seguenti coordinate: Coni servizi s.p.a. c/c 9000  ABI 01005 CAB 03309 CIN K  IBAN: IT 79 K 
0100503309000000009000  SWIFT:BNLIITRR  con la seguente causale: “Diritti di segreteria 
per il rilascio del parere CONI per Progetto Definitivo / Esecutivo per i lavori di ristrutturazione ed 
adeguamento normativo della Palestra Scolastica di Via Italia n. 13”.

RITENUTO pertanto di impegnare e contestualmente liquidare l'importo complessivo di € 150,00 a 
favore del CONI spa -  al Capitolo n. 1290.08 P.E.G. Bilancio 2015 in fase di predisposizione;

VERIFICATO che con l'affidamento di cui in oggetto non viene superata la soglia fissata dal 
dispositivo normativo sopra indicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo del codice CIG n. 



X1313CF9C6;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VISTO il bilancio anno 2015 in fase di predisposizione;

VISTI gli l'Art. 183, 184 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio è inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

2.2. DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio in fase di predisposizione, per i 
motivi in premessa indicati, l'impegno di spesa e contestuale liquidazione di seguito 
specificato:  

CAPITOLO: 1.01.06.03.00   -  CAP. 490.00 -  U.1.03.02.09.003 

GESTIONE: Competenza 2015

RAGIONE DEL DEBITO: Diritti di segreteria per rilascio parere CONI
 
SOMMA COMPLESSIVA: € 150,00.

CREDITORE: CONI  MILANO 

SCADENZA OBBLIGAZIONE: 2015 (SI)

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: (NO)
PROGRAMMA INCARICHI: (NO)

DIPENDENTE PUBBLICO: (NO)

CIG. X1313CF9C6

3. DI LIQUIDARE l'importo complessivo di € 150,00 al seguente beneficiario avente le 
seguenti coordinate: 

CONI servizi s.p.a. c/c 9000  ABI 01005 CAB 03309 CIN K  IBAN: IT 79 K 
0100503309000000009000  SWIFT: BNLIITRR  con la seguente causale: “Diritti di 
segreteria per il rilascio del parere CONI per Prog etto Definitivo / Esecutivo per  
lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo  della Palestra Scolastica di Via 
Italia n. 13”.

4. DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di cui all'Art. 183, del D. Lgs. n. 267/2000.

5. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all' assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

  Il Responsabile del Servizio Tecnico



               Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento di cui all'oggetto al capitolo di P.E.G. n. 490.00 
del bilancio 2015 in fase di predisposizione, che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


